
 

 

   ESTADO DA BAHIA 

   PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 

   CNPJ/MF: 13.702.238/0001‐00 

    Setor de Licitações 

  

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003-2024 - COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II DA 
LEI 14.133/2021 

 
O Município de Barra do Mendes – BA, com conformidade com art.º. 75, inciso II e para paragrafo 
terceiro da lei federal nº 14.133/2021, torna publico aos interessados que a administração municipal 
pretende realizar a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS, SUPORTE NO 
GERENCIAMENTO FINANCEIRO, PLANEJAMENTO DAS AÇÕES, VERIFICAÇÃO DOS 
INSTRUMENTOS DE PLANEJAMENTO, PROJETOS E PROGRAMAS MINISTÉRIO DA SAÚDE, 
TREINAMENTO DA UTILIZAÇÃO DOS BLOCOS DE FINANCIAMENTOS, SUPORTE PARA 
CAPTAÇÃO DE RECURSOS, MONITORAMENTO, CONTROLE E AVALIAÇÃO DAS 
PACTUAÇÕES, CAPACITAÇÃO DE PROFISSIONAIS E EQUIPES ADMINISTRATIVAS QUANTO 
AO REGISTRO FÍSICO E PROCESSAMENTO DOS DADOS VIA SISTEMA DE INFORMAÇÕES. 
IMPLEMENTAÇÃO DO COMANDO ÚNICO E CAPACITAÇÃO E MONITORAMENTO DO SISTEMA 
DE INFORMAÇÃO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE E SAIPS JUNTO AO MINISTÉRIO DA 
SAÚDE, visando atender a Secretaria Municipal de Saúde do município de Barra do Mendes – BA.  
 
Eventuais interessados deverão apresentar Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias uteis, a 
contar desta publicação, oportunidade em que a administração escolhera a mais vantajosa.  
 
Limite para apresentação da Proposta de Preços: 02/04/2024 ás 15:00h.  
 
A proposta de Preços e documentos solicitados deverão ser entregues no Setor de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Barra do Mendes, ou pelo e-mail licitacoes@barradomendes.ba.gov.br até a 
data limite.  
 
Constituem anexo do presente aviso, o Termo de Referencia, Minuta do Contrato e a Proposta para 
cotação de preços.  
 
Todos os anexos estarão disponivel no Site Oficial do Municipio: 
https://www.barradomendes.ba.gov.br/ ou atraves do e-mail: licitacoes@barra do mendes.ba.gov.br.  
 
Outras informações poderão ser obtidas na Sala do Setor de Licitações, situada na Rua Alvaro 
Campos de Oliveira, S/N, Barra do Mendes – BA, cep: 44990-000, horario das 08h:00  ás 14h:00 de 
segunda a sexta – feira.  
 
Barra do Mendes – BA, 27 de março de 2024.  
 

Armênio Rodrigues dos Santos 
Secretário Municipal de Saúde 


		2024-03-27T13:24:43-0300




